EDITAL DE PUBLICAÇÃO

REFERE NTE AS CONTAS ANUAIS DO RCICIO
FINANCEIRO DE 2022

o senhor Adelcino Franciso Lopo, Prefeito Municipal de

Pontal do Araguaia - MT. Estado de Mato Grosso, em culnpritnento ao

ar-tigo 31, .r 3" da Constituição Federal, artigo 209 da Constituição Estadual,

Arligo 147 da Consolidação do Regimento Interno do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso e Lei Cornplernentar Estadual n" 1l/9l,art.4l

& 5", torna público as Contas do Exercício Financeiro referente ao

Exercício 2022 do Município de Pontal do Araguaia - MT.

As referidas Contas encontram-se à disposição de qualquer

contribuinte na Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia - MT, paÍa

exarne e apreciação no período de 15 de Fevereiro de 2023 a l5 de Abril de

2023.

Pontal do Araguaia - MT, l5 de Fevereiro de 2023

CIPAL